令和２年９月１３日

柳瀬川町内会会員各位

柳瀬川町内会

                    作成 会長 竹前 栄二

令和２年９月度役員会議事録

議題及び確認事項・決定事項

開催日：令和２年９月１２日（土） 開催時間：１９：００～１９：４０

開催場所：柳瀬川町内会館

出席者：１４名  会長・副会長・顧問・班長

議題

１・社会福祉協議会会員募集の件    募金締切り ９月２７日（日曜日）

 書類内容

 1-1：会員加入のお願いチラシ＝広報と同じ枚数全戸配布（黄色い用紙）

 1-2：集金後は、担当副会長に届けてください。

   伊藤副会長担当班：３班・４班・５班・６班

   斉藤副会長担当班：１班・２班・７班・８班・９班

２・敬老会開催：９月２１日（日曜日）までには記念品を贈呈予定。

 2-1：記念対象者（７５歳以上）３０名です。

 2-2：予算は５万円以下で、贈呈品は担当役員に任せます。

３・埼玉県社会福祉協議会で実施している「ひまわり基金助成事業審査結果」通りま

した。事業として「ラジオ体操」を始めます。

ラジオ体操は、タイマーセット装置を使い、管理者は不要で毎朝「６時３０分～

６時４０分」の１０分間、三角広場で実施。

タイマーセット装置のため、天候不順でも流れます。

２１日から開始します。

４・世代間交流助成金３万円決定。

 4-1：企画内容の検討（コロナ禍の為従来の活動はできない）では全世帯に配布予定。

    配付品については、更に検討する。

５・小地域サロン支援について。

 5-1：光熱水費、備品購入支援等が受けられので、カラオケの曲数を増やす予定です。

６・防災訓練実施の件。コロナ渦中の為、訓練に制限があるが実施したい。

７月の熊本豪雨、前年は荒川が氾濫寸前までいき、宗岡地区は大変な恐怖を味わいました。

柳瀬川を控えている為、可搬ポンプ稼働訓練は実施したい。

 6-1：訓練内容は、防災危機管理課と協議して決める。

 6-2：防災用具購入として「蓄電池」を検討したい。

 6-3：ハザードマップの再確認を行う。（一部を添付する）

 6-4：防災訓練を「１０月２４日」土曜日に実施する。内容については後報とする。

 6-5：近年参加者が、役員等決まったメンバーしか参加していない。

    改めて防災訓練の意義について啓蒙をしていく。

 6-7：防災用具を購入しても有効に使われていない（防災用具だから使わなくて済むのはよ

    いとの意見も出た）のでイベント等で使える工夫を願いたいとの意見が出ました。

７・柳瀬川氾濫対策として「朝霞県土事務所」に９月２４日に「柳瀬川，城、館、柏、水子（富

士見市）」５町内会で「河川の浚渫の促進、水谷調節池の早期完成」について要望します。

８・土嚢置場が２か所となり、使用時にリヤカー利用のお知らせを置場の中に入れて置きます。

  （紙添付）

以上

志木市洪水ハザードマップ（新河岸川・柳瀬川）

志木市洪水ハザードマップ（荒川）

ハザードマップはかなり正確です。皆様も現状をみて各自対策（避難場所、防災用具）

をしてください。

災害は自己責任です。自助、共助（近隣、地域）、公助ありますが、近隣で助け合うことが

大事です。